
положення французів в цілій си-НОМІНАЦІЇ У ВІННІПЕГУ в Італії закрито комуністичні та
РІГ ДУЖЕ КРИТИЧНЕ - - - - - - - ї- - - - - - - - - - - - - - - - СОЦІАЛІСТИЧНІ ГАЗЕТИ,

■ ■ 1 В пягницю 13. листопада ио- Буржуазними кандидатами е
{міновано офіціально кандида- аддермен Дж. А. Бері, Дж.

В армії повстанців « тепер більше ак ЗО тисяч людей під ігрово тів на мейора, алдерменів і Ф. Палмер, Д. Якимішак і В.
дом вправних військових команд антів. і шкільних трестів у Вінніпегу. Дж. Рейнолдс. Має бути ви

браних 3 алдерменів.
Крім повищих кандидатів в 

третій варді е ще 4 кандидатів 
на алдермена, що має заняти 
місце Гіпса, який зістав вибра
ний послом до домініяльного

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП УБИТО 
ТРОХ МАИНЕРІВ.

В наслідок заборони й нищення всеї протифашістсьиоі преси, 
в Італії почали виходити тайні газети.КЕЛҐАРИ, Алта., 14. листо

пада. — Підчас експльозі! в 
майні недалеко Киркпетрик, 
пять миль від Дромгелер, зги
нуло вчера вечером трох май- 
нерів, а найменше трох було 
тяжко ранених.

Убитими є: Майк Джилдей 
(або Ґільдай), Дж. Дж. Мек- 
Лін і Л. Борк. Імен ранених є- 
ще не знають.

Можливо, що е й ннші жер
тви експльозії.

-------- На мейора є двох кандидатів:
таким чином колюмиу Друзів, Буржуазний Ралф Г. Веб, 
яка піде тепер на поміч иншій Дотеперішній мейор, і робітни- 
колюмні, що -зводить бої з 4и 11 Фредерик Дж. Типінг, 
Французами в східньому Леба- учитель, 
ноні.

РИМ, 10. листопада. — Фа- 
шістський )-ряд приказав за
крити всі комуністичні й соці
алістичні газети в Італії. Пре
фект міста Медіоляну закрив 
вже орган італійських комуні
стів “Уніта" й орган соціялі- 
стів-максималістів 
Другий орган соціялістів-ма- 
ксималістів, "Джустіція", що 
виходив в Римі, був закритий 
зараз після викриття змови на 
життя Муссоліні.

ріял неприхильний до фашист
ської влади.

ЄРУСАЛИМ, 13. листопада. 
— Франція втратила контролю 
над Сирією, за виїмком пару 
великих міст, і положення 
Французів в цілій країні є кри
тичне.

Французькі війська можуть 
вдержати всі столиці, як Алеп- 
по й Дамаск, завдяки своїй 
тяжкій артилерії, одначе на 
провінції повстанці є горою.

Повстанці побили Французів 
в Мосейфіра і французький ко
мендант відкликав побиті вій- 

'ська до Дамаску, звільнивши

В ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО ГЕН.
ГАРІБАЛЬДІ.

РИМ, 10. листопада. — По
ліція арештувала вчера гене
рала Пенніна Ґарібальді, внука 
славного борця за независн- 
ість Італії Джузеппе Ґарібаль
ді. в звязку з викриттям заго- 
вору на жц#тя Муссоліні і по
валення фашістського правлін
ня в Італії.

Поліція каже, що плин зат
вору й імена його учасників 
видав журналіст Квалі 
був приватним ctjctfM 
та Занібоні, що у 
ніднкком заговор; 
були разом ареш 
че по двох днях Хвалію випу
щено на волю.

В першій варді є 5 кандида- 
В армії повстанців є тепер]тів: 4 буржуазних і один ро

бітничий в особі алдермена В. 
À. Джеймса. Має бути вибра
них 3 алдерменів.

парламенту. З цих кандидатів 
один є робітничий в особі Ро- 
берта Дорварда та трох бур
жуазних. Буржуазними канди
датами є В. Г. Коман, Джеймс 
МекКром і Дж. Л. Вигинтон.

В третій варді є 5 кандида
тів на шкільних трестів: 2 ро
бітничих і 3 буржуазних. Ро
бітничими кандидатами є Мар-

більше як 30,000 людей під 
проводом вправних військових 
командантів. Бедуїнські племе- 
ни придумуються до Друзів в 
їх боротьбі проти Французів, 
а також багато членів тубиль- 
чої поліції зрезиґнували зі 
служби, щоб вступити до пов-

“ А ванті".

В другій варді є також 5 кан
дидатів: 2 буржуазних і трох 
робітничих. Робітничими кан
дидатами є алдермен Томас 
Флай, Віктор Б. Ендерсон і Дж.
„І. МекБрайд. Має бути вибра-.^,,. райман і А. А. МекДоннел. 
них 3 алдерменів. Має бути вибраних 3 трості».

В третій варді є 7 кандидатів Всі робітничі кандидати, за 
на алдерменів, з них 3 робітни- виїмком тов. М. Поповича, е 
чих і 4 буржуазних. Робітни- номіновані Независимою Пар
ними кандидатами є тов. М. тією Праці. Тов. Попович є но- 
Попович і алдерменн Джан мінований Комуністичною Пар- 
Блумберг та Герберт Джонс. тією Канади.

свяІТКУВ
РЕВО.

АННЯ ЖОВТНЕВОЇ
ЛЮЦП В СР.С.Р.

МОСКВА, 9. листопада. — 
Святкування восьмої річниці 
жовтневої- революції відбуло
ся дуже величаво. Москва, як 
і попередніми роками, була ці
ла украшена червоними прапо
рами й плякатами. Вулиці бу
ли заповнені сотнями тисяч

РИМ, 14. листопада. — В I- 
талії появилися тайні газети, 
в яких критикується фашіст- 
ський уряд за його деспотичне 
правління.

Ці Газети появилися наслід
ком того, що фашісти заборо
няють, конфіскують і нищать 
всякі газети, які містять мате-

станців.

ДАМАСК Є ПЕРЕПОВНЕНИЙ ФРАН
ЦУЗЬКИМ ВІЙСЬКОМ.

який 
м Ti

pple я про- 
^Об^оии 
вані, одна-

робітників, комсомольців і пі- 
оиірів.

Радянська преса помістила 
з приводу восьмої річниці 
статті, в яких вказувала на всі 
досягнення останнього року і 
предсказувала єще більші до-

У восьмій гадині вечером всі жителі мусять бути в своїх по
мешканнях І місто стає немов мертве. БІЙКА В МІСЬКІЙ РАДІ У ВІННІПЕГУ. КОМУНІСТ ГІТЛОВ ПІШОВ ДО вязни 

ЦІ ВІДСИДЖУВАТИ КАРУ.
#*ДАМАСК, Сирія, 14. листо- її пустиня, 

пада. — Дамаск є немов в ста- Поза Дамаском ледви чи ни
ні облоги. У восьмій годині ве- не ніч, щоб повстанці не спа- 
чером кожна людина, за виїм- лили моста ведучого до міста, 
ком військових, мусить бути в не зробили наїзду на передмі- 
свойому помешканню, а днем1 стя або не поповнили якого 
є так багато жовнірів, що на иншого спустошення, що ви- 
вузьких вулицях прохожий магає вислання проти них 
мусить безперестанно натика- французької експедиції, 
тиси на кріби та торувати собі 
дорогу через колючі дроти й 
барикади з мішків з піском.

У восьмій годині вечером 
трамваї перестають ходити, 
люди діваються немов на удар 
магічної палочки й найгарні- 
ша з сирійських оаз стає та- 
ка-ж мертва, як і окружаюча

Буржуазний алдермен Ліонард вдарив робітничого алдермена
Флая в лице, коли останній назвав першого брехуном за сягнення в біжучому госпо- 
те, що він сказав делегації безробітних, що кожний може ларському році, 
дістати роботу, як хоче. і ----------- НЮ ИОРК, Ш листопада. —

Комуніст Бен Ґітлов пішов вче
ра відсиджувати кару, на яку 
був засуджений місцевим су
дом в 1920 р.

Гітлов був арештований в 
1919 р. 'за нарушення стейто- 
вого закону про кримінальну 
анархію й засуджений на вя- 
зницю від 5 до 10 років.

Проти засуду був внесений 
апель зразу до вищого стей- 
тового суду, а потім до найви
щого суду Злучених Держав.

Найвищий сул відкинув апель
і потвердив присуд нюйорсько-
го суду.

Вкінці оборона звернулася з 
просьбою до ґовернора стей- 
ту Ню йорк. Омита, щоб він 
подарував кару Ґітлову, одна
че Смит відмовився це зроби-

В СУБМАРИНІ ЗАТОПИЛОСЯ 
68 МОРЯКІВ.мени Бері й Джонс здержали 

його.
Г олова комітету алдермен 

МекКерчар сказав алдерменові 
Флайові, що він мусить пере
просити Ліонарда, або опу
стити комітет.

На це алдермен Флай відпо
вів, що він не зробить ні одно
го ні другогр. Мало того, він

На засіданню фінансового 
комітету міської ради, що від
булося минулої пятниці по по
лудні, буржуазний алдермен 
Ліонард вдарив в лице робіт
ничого алдермена Флая.

Справа малася так: До фі
нансового комітету прийшла 
делегація від безробітних з за
питом, коли місто розпічне да
вати допомогу для безробіт
них.

ЛОНДОН, 14. листопада. — 
Урядово оповіщено, що субма
рина М—1 затонула в Англій
ському каналі і разом з нею 
втопилося 4 офіцирів і 64 мо
ряків, разом 68 людей.

Вся територія між горою 
Гермон і Ваді Аджамі, около 
7,000 квадратових миль, нахо
диться в руках Друзів і їх на
ціоналістичних союзників, а 
французьке військо держить 
лише шість міст на залізній до
розі з Алєппо на півночі до 
Дера на полудні.

ти.
За порадою оборони Гітлов 

зголосився вчера добровільно 
до суду і його вислано до вя
зни ці в Оборн, Н. И., де він бу
де відсиджувати кару.

В РАД. СОЮЗІ АРЕШТОВА
НО ЗО МАДЯРІВ.єще повторив, що алдермен

Ліонард є брехуном і сказав: МОСКВА, 8. листопада. — 
“Я знаю, що це є брехня, бо я Протягом минулого тижня в 
маю трох синів, що ходять ву- Радянському Союзі, а головно 
лицями й не можуть знайти ] в Москві, арештовано багато

угорських горожан. їх підозрі- 
в шпигунстві в ко-

алдерменів, які висловлювали- {ристь угорської 
ся за і проти, і вкінці алдермен j Гортого.
Ліонард встав, простягнув че
рез стіл руку алдерменові 
Флайові і заявив, і що є гото-

Коли один з делегатів зая
вив, що він приїхав до Вінніпе
гу тому, що не міг знайти ро
боти на заході, алдермен Ліо
нард сказав йому: “Всякий мо
же дістати роботу, як хоче”.

Алдермен Флай не міг стер
піти цього і сказав Ліонардові, 
що він бреше.

Алдермен Ліонард зірвався 
на ноги, побіг на другий бік 
стола, де сидів алдермен Флай, 
і вдарив його в лице.

Алдермен Флай зараз хотів 
віддати Ліонардові, але алдер-
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ФРАНЦУЗИ ЗНОВ АРЕШТУВАЛИ В ДА- ГЕН. ЧАНГ ЦО-ЛІН ВІДТЯГАЄ СВОЮроботи".
Забирало ще голос кількох вають

диктатури 
Число арштованих 

доходить до ЗО. Всі вони бу
дуть поставлені перед рево
люційний трибунал.

(

Велика Британія боїться, що повстання в Сирії може виклика
ти заколот в Іраку, Мозулю й Палестині. ТОКІО, Японія, 14. листо- 

Міністерство закор
донних справ одержало офіці
альну депешу з Мукдену, в я- 
кій сказано, що манджурський 
диктатор Чанґ Цо-Лін видав 
приказ своїм військам відсту
пити до Манджурії.

В наслідок цього сподіються, 
що горожанська війна в Китаю 
буде на якийсь час відлежена.

ВАШИНГТОН, 13. листопада.

Американський міністер в 
Пекіні, МекМоррей, повідомив 
вчера державний департамент, 
що між армією манджурськсі- 
го генерала Чанг Цо-Ліна і вій
ськами провінції Чекіянг за- 
ключено перемиря.

Війна продовжаеться одначе 
в Шантунгу, повідомляє міні
стер. Але кажуть, що й там мо
жливе є мирне полагодження 
справи.

пада.
вий забути інцідент, якщо ал- 
дермеїн Флай готовий зроби
ти те саме.

Алдермен Флай подав руку 
Ліонардові і комітет присту
пив до дальшої роботи.

ПАРИЖ, 13. листопада. - може викликати заколот в Іра- 
ЗйіАомлення з Бейрута кажуть, ку, Мозулю й Палестині, 
що сирійський національний Бакрі, провідник повстанців, 
комітет вишле еміра Чекіба який проголосив сирійську ре- 
Арсляна до Женеви, щоб він спубліку, приготовляється до 
запротестував проти францу- сильного атаку, щоб захопити 
зькрго мандату над Сирією та Гоме. 
зїжадав негайного відтягнен-

ПОСАДНИК СОФІЇ, МАДЯ- 
РОВ, УБИТИЙ.

СОФІЯ, Болгарія, 14. листо
пада. — Бувший міський ро
бітник, якого відправлено не
давно від роботи, убив вчера 
М. Мадярова, посадника Со
фії й сина болгарського ди- 
пльомата Михайла Мадярова. 
Убійник поповнив самовбій- 
ство.

РІЖНІ ВІСТИ.Друзи відтяли доставу води 
ни французького війська й ав- в Алєппо і циві.ів&е. населенні) 
тономії для Сирії. мусить негайно евакуувати мі- 

Кажуть, що Араби в Єгипті, сто, якщо достава води не бу- 
Падестині й Транс-Порданії зі- де привернена, 
брали 150 тисяч доларів на В Дамаску знову арештова- 
допомогу повстанню сирій- но 50 агітаторів. Обчисляють, РИМ, 11. листопада. — Пів- 
ськнх племен. Бритій ці дуже що в околиці міста находиться урядово оповіщено, що Італія 
побоюються, що повстання 5,000 узброєних повстанців. вислала пять воєнних кораблів

на води Близького Сходу, 
правдоподібно до Сирії.

В Дамаску є італійська шко
ла 'll шпиталь. Італійська ко-

ВІЙСЬКА ГЕНЕРАЛА ФЕНГ Ю-ГСІЛНҐА 
ВІДСТУПАЮТЬ З ПЕКІНУ.

ІТАЛІЯ ВИСЛАЛА ДО СИРІЇ 
ПЯТЬ КОРАБЛІВ.

сла Тіта Занібоні на поручен- 
ня римського суду.

Він сказав, що є примуше
ний відмовитися від оборони 
з тої причини, що часто виї
здить за кордон, спеціально 
як італійський представник до 
Ліги Націй, і через те залишив 
адвокатуру.

В ІНДП ЗАТОНУЛО 60 ЧОВ
НІВ 3 200 ЛЮДЬМИ.

МАДРАС, Бритійська Індія, 
13. листопада. — Підчас вели
кої бурі, що шаліла на побе- 
режжу через останніх 10 днів, 
затопилося 60 рибацьких чов
нів з 200 людьми.

ПЕКІН, Китай, 14. листопада. 
— Пекінський уряд осудив ге
нерала Ву Пей-Фу як бунтівни- 

і ка й ворохобника та приказав 
1“христіянському генералові" 
: Фенґ Ю-Гсіяигові й ґубернато-

ТОКЮ, Японія, 13. листопа- ВІДЕНЬ, 11. листопада. — рові Гонану поконати його, 
да. — До Цін-Тао в Китаю ви- Демонстрації проти італійсько- Виданий урядом мандат ка- 

РИМ, 12. листопада. — Се- слано два японські воєнні ко- го освітнього товариства в же, що генерал Сун Чуанґ- 
натор Сц'яльоя, бувший міні- раблі для охорони японських Спалято, в Югославії, привели Фанг робить військові приго- 
стер закордонних справ і голо- горожан. Два другі кораблі вчера вечером до стрілянини тування, нарушуючи цим мир, 
ва римської адвокатської па- стоять напоготові й можуть між демонстрантами й подіці- та поручає манджурському ґе- 
лати. відмовився обороняти бути вислані кожної хвилі на ]єю. Дано около 100 вистрілів нералові Чанг Цо-Лінові обо- 
бувшого соціалістичного по- випадок потреби. і ранено багато осіб. роняти залізницю, що йде між

Тієн-Тсіном а Пуковом.
Мандат є очевидно спробою 

поєднати Чанг Цо-Лона з Фенг 
Ю-Гсіянґом, одначе за той час 
війська Фенґ Ю-Гсіянґа еваку- 
ують свої бараки в Пекіні і до
вкола нього та відступають в 
напрямі Калгану,
Чанг Цо-Ліна зближаються до 
Пекіну з трох сторін.

ХОТІЛИ ПОВАЛИТИ УРЯД ДЕ РІВЕРИ.
льонія числить там 163 особи.

ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННІ 
КОРАБЛІ ДО КИТАЮ.Учасників заговору арешто- 

Депеші з Мадриду доносять, вано підчас їх тайного засі- 
що там викрито нову змову на дання. Серед арештованих є 
повалення фашистської вій- визначні урядники й високі о- 
ськовоі диктатури в Еспанії. фіцири еспанської армії та 

Заговірники планували сгра- фльоти. 
тнти зі світа членів військової Арештовані будуть постав- 
днректоріі. між ними й голову лені перед воєнний суд. 
директорії. Прімо де Ріверу.

ПАРИЖ, 8. листопада.
ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ БОРОНИ

ТИ ТІТА ЗАНІБОНІ.
а війська

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!

^i^QV'lNGiAL.

ТАРІ BOX KPABV>«1!^диТтоВЖІШШШ U
UKRAINIAN LABOR NEWS Addreea:

Cor. Pritehud Ave. and Mediator St, 
Wimdpeg, Man., Canada.

eincial
TW« ï’ro
VabreryCor. Pritchard Art

СНУ у вівторок, четвер І суботу.----- Pnblnhed three s week: OB Tuesday, Thursday and Saturday

WINNIPEG. MAN.ВІВТОРОК, 17. ЛИСТОПАДА 1925 TUESDAY, NOVEMBER 17th, 1926 VOL. VII.No 138РІК VU Ч 138.

%

І ТПСЯЧУ НОВИХ ВДШИТ » НІСШІ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “ÿ, р. В”!*

і

І



•;,vt

,
.

і
»"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, ВІВТОРОК, 17. ЛИСТОПАДА 1925.Сторож І Число 138.

=
4“ОКЖАІЖІЖ* LÂBOS ЖЖЖЖ" сеаоеу і обіцяли, що * його прихало* 

СїГГЗ «P*™ иогр? “IWVWST* для добре організації і загального р». 
бтпщтаа. Зимовий село* вже прийшов То* працюймо і пи 
ішх про свою працю до своїх часописів.

І літо чека.™ ми зими РОСПРАВА НАД ВБИВЦЕМ БАГІНЬ- 
СКОГО ІВЄЧОРКЕВІЧА.

мсйо(>а. алдермгяія і скул тро 
'(•тисів. Ко.ю наявнекж кожне 
го кандидата, стояло і рід його 
заняття, фах. І яке * адиео- 
канші було тих, що читали 

і У “Фрі Прес” спис кандидатів, 
побачивши, що номінація Яки 
мі така була щюгод олієна до
слівно ось як:

‘‘О- Yakimishak, laborer, 715 
Magnus avenue, moved by Dr. M. 
K. Blake, seconded by P. Koma 
maniuk”.

ГІМН u4
а мам

atof at lb*
» Ub. Cur ofA<

Робітник.
'

. *4.00

Читачам “Укр. Роб. Вістей" тнсь над двома заслуженими 
відомо вже, як польський по- польськими громадянами”, що 
ліцай Мурашко брутально за- мали б>-гн виміняні за вбитих, 
мордував двох польських рево- (Це ксьондз, шо насилував ма- 

Радянських Республік люціонерів Багіньского і Be- лолітних дівчат — заслужений
Вислухавши тої політичної ч<>РкЄвіча' аких польська ма* польський громадян**')

“премудрости - Якнміщака, по- шни'к.Т з урядом °ТЖЄ вин^в Мурашко, Адв01сат Якиміщак - чорно
сол Кристіянсон отверто зая- р^^^оюза Вбиввін Т°Л ” СТВ° БаПНЬСКОГО роб (labour)! І номінацію це 
вив. що з всіх неспод,ванок,і^д”^ео'.” ' BeaoPKee,4a’ а за те’ щ0 «-ге “чорнороба", що проголошує
як, він бачив і чув в парлямен-Г са“Є„^пії до^жюхи ло "ОГО пост>пок двох “м* себе в “Укр. Голосі” адвока 
ті. промова Якимішака е най-ір^ското катдот де Л «У*«их польських громадян”:Т(ИІ вовНовласннком. що пере- 
більшою. ‘-Якиміщак хоруе на І^Гвим^нян* силять >" Радянських вязннцях. проваджує судові справи, кар
манію совітнзму, який вбився ,4 жовтня відбувся в пРРкУРатоГ н айви того іні і цивільні, вніс др. М. Р,
йому в голову. Говорити іфо 1 новогбудському окружному пальського суду Рудніцкі го- Іііелк, консервативний лідер 
совітизм в такий спосіб, як цеі д. - |фОТ|( Мурашка аорив в тому змисді, що Му північного Вінніпегу, консерва 
говорив Якиміщак. е зневагою| цікавий той ,ф0цес ко,и ]ф‘ рашки корисні польській дер- тинині! кандидат в останніх фе- 
для парламенту”. Так сказав його , п ’ и,м „ад *аві- ™ьки... не такі отверті. дервльних виборах до Оттави,
тоді посол Кристіянсон. про комуністамн нікого не ВітРавдати вчинку Мурашка Отже на самій номінації у-
цу “славну” промову Якимі- В-Н1И от Хочби коти попівна не можна- бо 33 кордоном мо-jкраінські консервативні найми 
така. ТИ ; процесом т. Ланьцчщкогц' жуть .под>мати' 1,10 8 Польщі ти вже називаючи ад-

loovV- LLPOKy-( МвР* Вбійник Мурашко почував аиа^'я* коли 33 таке обдума- воката Якнміщака чорноробом 
та 1922) манітббськни парля- ^ ^ ” як 3 не вбивство оправдують чоло-1Яку чорну роботу він робить?
мент вирішував поправку ' віка. Може це він почорнив МекИн-.. .. V. ... ’г Признаюся, що я вбив двох 1 і(НіИ N» 4P, до закона відомо- ^ Так суд визнав Мурашка вин- Ьлок ’ А *** »*
Г0 ЯК “ ,arms men • 1 • -Коли я довідався, що прези- ним У вбивстві Багіньского і

дент помилував Багіньского і Вєчоркевіча "під впливом .,
Вечоркевіча, мене чорти взяли, сильного ефекту" і засудив на ... \,‘і*. ‘ *, ДУ ' , ,
Я плюнув і погано вилаявся на ^ роки до поправного дому, за- ’ - ‘ ,.ї '* ll,UH‘lH u
президента. Як я вилаявся, я рахо.уючи шість місяців попе- Ч0}(Н0|юб01, том w

: і 14*6.Ті ЩО ЗРОБИВ ЯКИМІЩАК В ПАРЛАМЕНТІ
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

reset* see робочою жюжу — ежюежіь tpe pesa es
І eertupœ. четвер І суботу. Адвокат Д. Якиміщак, иосод 

до манітобського парляменту, 
шо його поставили українсько- 
польські патріоти як 

_ ти-робітничого кандидата на 
* алдермена в 3, варді," завжди 

ворожо ставився до робітни
чих інтересів. Наведчбо тільки 

. кілька прикладів, як він голо
сував в провінніональниму пар- 
лчменті в робітничих" справах. 
Всі факти беремо з рекордів 
провінціонального парляменту 
(Journals — Legislative Assembly 
of Manitoba і.

В 1921 p. (21. квітня) мані- 
тобський парлямгчг вирішував 
поправку (Bill No 471 до зако
на про індустріяльні умовили 
(“The

» Me
at ро- 

сежретер.

Ввюроороеевс
І >ер Роб. Домі,
М. Пооовач.

їдкаме. еемалпреша і еру керм мктжгкс* * У 
Прнарж І Межгрсгор, у Вешемгу. Мав.М si

ll ро-
$400Передплата на-рік

Адреса:
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ГАРТУЙМО СВОЇ СИЛИ!
Коли в літі слабо йде організаційна праця в робітничих 

орі аипаціях, то їх члени так і кажуть: “Це-ж літо! Годі біль
ше в літі вимаїмтн”. Такі балаки не тільки не оправдані, а.іе 
цілком шкі;іливі. Такі балачки, тон такого пін апня в Газеті, 
погано ншіивають на вс і організації, на ціле їх членство, вно
сять :ш(ч«оту до праці. Ті. що таке говорять або пишуть, про
сто за свою иедбаліі-ть хочуть звалити вину на літо, на обставини.

Що літо мак сноі відмінні прикмети і змінив: форму орга
нізаційної праці — це так. Але що літо и перешкодою для 
орі'анізадійної діяльиостп, це неправда. В літі організація не 
може скликати до саль часто масових мітінгіи, улаштовувати 
коице|гти, ніи-дстан-іенни — це так. Але в літі кожна органі
зація ма». повну змогу улаштовуватй освітні курси дія поглиб
леним знання снопі членства; літом кожна організація може 
нрін-кятити баї ато часу орґанізовапню, вихованню і освідомлен- 
ню робітничо! молоді ; на|н-шті літом організація мас змогу пе- 
|н-н<ч.тн сіяію ш'ітаційно іі|ниіаГандову працю я салі на вільне 
повітря, хоч би на пікніки. Але це можна зробити тільки тоіі, ко
ли організаційний апарат добре функціонує, коли в зарядах 
стоять свідомі активні товарний, а не ті, що мусіли взяти на 
себе обовязок, бо ПІІДОМІІЦІ не ХОТІЛИ.

Industrial Conditions тому
називає себе чорноробом, що 
має адвокатську канцелярію в

ДеГ'). яка змагала до того, 
шоб робітники не тільки мали 

під час
яку зробив робітничий посол 
Квін. В тій поправці було ска
зано, щоб не вільно було ґар- 
нішувати платні, що виносить
понижче сто доларів на місяць 
, / . і тепер не хочу повторяти —з(закон каже, шо тільки пони- ’1 такою мовою говорив на суді

Мурашко.
Свідкцми на суді були полі- 

ціянти, близькі приятелі Му
рашка, які сказали, що він Ве
ликий патріот і вірний служака 
поліції. Часами Мурашко скар
жився своїм свідкам, що він 
втеряв в Радянських Республі
ках свій маєток.

Г1рокураїорУіцЬ\оскаржував 
Мурашка, сказав, іцо своїм 
вчинком Мурашко дів нагоду 
радянському урядові “помсти-

право
страйку, але також, щоб не 
можна було дістати судову за
борону (injunction) проти пи- 
кетування. Для робітників це 
важне, щоб вони мали право 
охороняти місця обняті страй
ком і не допускати скебів до 
роботи.

пикетувати

реднього увязнення. Це за бру
тальне і наперед обдумане 
вбивство двох революціонерів.

взявся виконувати чорну робо
ту на користь консерватам, а 
це — ]юзбити українські голо- 

А трох Комуністів у Варша- ( ц j тим дати змогу пініти дій- 
ві, що стріляли в поліцію для єно консервативному 1 кандида 
самооборони, або комуніста тові на алдермена, якого номі- 
Ботвіна, що вбив провокатора, кувала консервативна партія, 
суд засудив до розстрілу про- Це є ціль Якнміщака і тих, що 
тягом кількох годин .А комуні- його намічували. 1 для зими 
ста-посла Ланьцуцкого, що ні- .іення робітникам очей він 
кого не вбив і не думав вбива- діває себе чорноробом, 
ти, що тільки кликав робітни- Переглядаючи цілий

організуватися і боротися кандидатів, 1іі коло одного не ба 
за свої права, польський суд чнмо “чорнороб", хоч є між ии 
засудив На шість літ каторги. |ми і }к>бітничі кандидати. Кож

ний подає свій фах: коваль, кон- 
.дуктор, щюдавець, аґент, ре
дактор, контрактор і т. д., тіль- 

іки адвокат Якиміщак зробив 
себе чорноробом.

Але робітники північного Він
ніпегу вже знають ціну 
ким “чорноробам". Українське 
робітництво північного Вінні
пегу також вже не дасть ее-

а _- , . бе здурити адвокатським “чор-Я тої думки, щоб всі наші У „ . „ , v. -ногюбам і їх чорну роботу о- товарнші постановили по всіх ^ „„ заі.луга‘х. ІШю :шає,
місцевостях попирати й пра- Якиміщак, який « послом 
цювати за вибором тих трьох манітоб(.ького пар.-1В! 
товариш,в: Меткефа, Стокалю- не тому, що% стати а.і-
ка і Ма.іабона. Нема що спе- Д(.рМеном, але тому, щоб пере- 
кулювати. Поступаймо як ор- шкодити тов. Цоповичові, щоб 
ганізована іромада. Коли десь розбити українські голоси. У 
товариші мали на увазі яких відповідь на це українські ира- 
инших кандидатів, а не трьох північного Вінніпегу гго-
вніїц- названих, то треба, Щ0<5 винні н день виборів солідно 
вони пішли разом з всіма ин- піддати свої голоси на тов. ІІо- 
шими місцевостями, а тоді ви- повича і розбити чорні надії Я- 
оір цих товаришів^буде забез- киміщака та його консернатнв- 
печений. Коли-б навіть

жче сорок доларів на місяць не 
можна гарнішувати). роправ- 
ка, розуміється було корисна 
для робітників.

Як голосував Якиміщак? 
Як звичайно — проти.

Під час голосування майже 
над всіми законопроектами і 
поправками та резолюціями, 
то їх робили робітничі посли 
в користь робітників, Якимі
щак голосував проти, або зов
сім не голосував.

Коли минулої весни фармері 
північної Манітоби, що мешка
ють між озерами Вінніпег і Ма 
нітоба (переважно Українці), 
звернулися до провінціональ
ного правительства за допо
могою, бо наслідком неврожа
їв минулого року вони не ма
ли що їсти ні в що одітися, то 
Якиміщак заявив публично, 
що тим фермерам допомоги 
не треба, бо він довідався по 
телефону, що там зародило 
було сіно. Виходить, що фар
мері мали-б їсти сіно, коли не
ма , хліба ні иншої поживи. 
Тільки-ж і сіна того в дійсно-

Як голосував Якиміщак? Ні 
один український посол не го
лосував за цею поправкою. Я- 
киміщак і Григорчук голосува
ли проти ньої.

В 1922 р. (16. лютого) робіт
ничий посол Джон Квін пред- 
ложив резолюцію, що заклика-

н а
Це що до літа. Але літо вже лншилоея позаду і перед на 

ми зима. Чагто секретарі відділів та роб кори пишуть, що че
рез літо (юбота в організації була завмерла, але віримо, що на
зиму віджив.

“Блаженні віруючі". Але самої віри тут мало. Кати не 
буде 1ЦН|ЮЇ завзятої праці після “літнього відпочинку”, то ті 
організації і не зоглядяться, як їх захопить друге літо. А від
так нарікання, що нема кому повести роботу, що організація 
не активна, що членство не зросло, іцо знову літом годі повести 
добре роботу.

ІЦо таке організація? Та-ж це ми самі! Кати організа
ція неактинна, то хто це неактивний? Ta-ж ми самі! Кати ми 
нарікаємо на нсактинність, то на кого ми нарікаємо? На самих 
себе.

спис
КІВ

ла правительство до допомоги 
голодуючим в Радянських Ре
спубліках. З українських по
слів голосував за цею резолю
цією тільки Григорчук. Якимі
щак голосував проти цеї резо
люції.

Та не тільки голосував проти 
допомоги голодуючим, але ще 
й виступив з такою негідною 
і дурною промовою, що її ин- 
ші посли мусіли осудити. Яки
міщак заявив тоді, між иншим, 
що він не любить слів “совіт” 
і “більшовизм”, що не посуха,
Тільки радянська система прав
ління була причиною голоду.
Він висловив дуже своє побо
ювання, що вжите в резолюції сти не було.
Квіна слово “совіт” може бути Отакого “заступника” став- 
використане для атвертої біль- лять українсько-польські па- 
шовицької пропаганди в Кана- тріоти кандидатом на алдер- 
ді і що лриняттн резолюції з і мана до міської ради у 3. варді 
тим словом може означати1 проти українського робітни- 
признання системи правління j чого кандидата.

ДО УКРАЇНСЬКИХ МАЙНЕРІВ НА 
ЗАХОДІ КАНАДИ. та-

3 того, що я чув від товари
шів майнерів, що переїздили 
через нашу місцевість, роблю 
висновок, що українські майне- 
рі не скрізь ще занимають од-

сках «і скрізь на них голосува-То-ж що треба зробити? Треба заперестати нарікання і 
взятися до іціаці. Віятися до енергійної організаційної праці, 
якій відповідає зимовий сезон.

Можна скликати у вашій місцевеє ти неділями по полудні, 
чи хоч іцо другу неділю масові (юбітничі мітінґи? — треба це 
зіюбити. Ці мітінги поділити між ріж ними організаціями, 
кожна з.якях має перед собою свої спеці ял ьні завдання. 
ч' Ось Комуністична Партія Канадзі дала тепер клич за при

дбанням членства до партії. Ніодин партійний відділ не по
більшить свого членства, як що він не викажеться перед працю
ючими своєї місцевості! своєю (юботою. Хай пін видаигне своїх 
передових членів, хай розворушить свої заряди і заставить їх 
виготовити плин організаційної праці. Але й всі ипші члени 
повинні дружно взятися до виконання того плину. Коди буде 
ухвалений масовий мітінґ, то за ним повинні уетно агітувати 
всі члени. Самий мітінГ т)и-ба зробити не лише сухою офіці- 
яльїциною, але живим підприємством, що зацікавпло-б Всіх робіт 
ників. Промовці повинні обговорювати на цих мітінГах не по
ложення у Франції, Німеччині, Радянському Союзі, чи опові
дати римську історію, але повинні обговорювати пекучі місцеві 
питання, обговорювати те. іцо робітники зараз переживають 
в даній місцевості!, що їх найбільше дошкулює і вказати де ви
хід я того положення.

Нідділи ТУРФДім так само повинні зацікавити працюючих 
своїх місцевостей освітньою працею. 'Повинні наладаатн роз
хитані за літо свої організаційно-освітні апарати: хори, драм
гуртки, оркестри, освітні комітети, оживити їх і поставити їх 
працю на належну стопу. Треба намятатн, що наші організа- 
ційно-освітні апарати не можуть -товктися на одному місцн. Ко
ли ии хочемо, щоб наша організація розвивалася, щоб вона по
ступала вперед, щоб членство її зростало, то перш всего ми 
повинні доказати, що ми також поступили вперед в співі, му
зиці і в театральній галузі, не говорячи вже щю нашу загаль
но освітню грамоту, нашу свідомість. Коли ж ми цего не зро
били і все пасемо задніх, кати замісць поступити вперед, ми по
ступили назад — то не цінуймося і не нарікаймо, що наш від
діл не з)юстає. Не маємо на кого нарікати.. Обставин також 
не можна завжди робити винними за нашу недбалість. Шукай
мо недостач самі між собою.

Візьмім Робітниче Иапомогове Товариство? Чи бачив хто 
на сторінках наших Газет щось про діяльність відділів Робітни
чого Валомотового Товариства на місцях? За виїмком шіеть- 
місячного звіту Гол «мого Заряду та пару дописів про діяль 
ність віннінеґеїжоїд) видачу, нічого про )юботу Р.З.Т. не писа
лося в “У.Р.В.” Це свідчить, що організація не провадить ді- 

, яльноети. А раз вона не дає робітничим масам своїх місцево
стей про себе чути, вона не прогресує, не зростав членством.
Хоч як слабо працює П нінніпегеькнй відділ, але все-ж він має 
поверх 400 членів, з яких поверх 70 він здобув від нового року.

Отже кожна організація, як іцо вона хоче розвиватися, зро
стати, повинна бути діяльною. Повинна своїми мітінгами, кон
цертами, представленнями показати своє життя. Вона повив
на відкликатися на всі пекучі потреби місцевого робітництва КУ били батогом доти, 
і фермерства, повинна бути тим джерелом, з якого трудові ма- шкіРа злізла з тіла' ’ “Чи па
си даної ніецевостн черпали-б здоровий духовий кори, а тоді во- мятаете ви, — запитав другий 
ии будуть до неї линути. І— ** ВИ селянина Семена му-

Де цеї н|іеці всі ми, по всіх місцевостях Канади, повинні чили розпеченим залізом.'" 
активно взятися. А дйя цего треба встановити товариську ди-і Голова судук полковник Ма- 
сціпліну і солідарність внутрі самих відділів. Тепер, під зиму, ксим, намагався зменшити вра- 
саме для цего пора. жіння від цих запитань, кілька

Тож без дальшої надумн — беріться за роботу, товариші і раз перепиняючи обвинувачс- 
тоеаришки! За роботу без нарікань, без дрібного самолюбства, них. Викликаний за свідка ка- 
без шукання недостач в другого товариша і товаришки — у- чальник карного загону, под
суньмо кожний спої власні недостачі. А вони в в кожного з нас. ковник Апостолеску, викликав 

Відомімся варвз за роботу і гідно докінчім листопадову нам своїми ціиічними свідченнями 
цашю допомоги своїй пресі! Придбаймо П якнайбільше нових на суді сензацію, навіть, у ко- 
передцджіжжків, а для своїх організацій нових членів! Ціле і лях, близьких до уряду. Апо-

ти.

наїкове становище, що до ви
бору екзекутиви Майн Вор- 
керс Юніор оф Кенада. А во
но не дуже добре для нас і для 
нашої організації. Ми маємо 
значне число голосів і повинні 
вжити їх для того, щоб вибра
ти до екзеїАтиви найвідповід- 
ших людей. Цего не зробимо, 
коли будемо голосувати ко
жна місцевість на инших кан
дидатів.

Воно правда, шо в нас демо
кратія і кожному з нас вільно 
голосувати на кого хочемо. А- 
ле добро організації вимагає, 
щоб вибрати найвідповідні- 
ших з усіх кандидатів і для то
го треба нам порозуміння. Тре
ба нам погодитися на певну 
одну лісту кандидатів і на них 
всім нам голосувати, тоді й ви
беремо їх.

Наскільки мені відомо, наші 
товариші з більшости місцево
стей вирішили, щоб голосува
ти на Меткефа з Дромгелер, 
,на президента, т. Стокалкжа, 
з Колмен, на заступника 
президента, Малабона, з Кен- 
мор, на секретаря. Нема що ка
зати, ці товариші-майнері — 
підбір відповідний. Хоч може 
й з инших кандидатів та- 

є досить відповідні оди-

менту, кал-

к0* них поплечникіи.

РУМУНСЬКО-БОЯРСЬКІ КАТИ. трийсь з них перепав під час 
виборів, то й тоді ми будемо

Му сій.

знати, що ми поступили не як 
розбиті гуртки, але як єдина 
цілість і знатимемо нашу силу.

Найгірше, коли між нами са-1 Як мас повідомляють з У- 
мими*не було-б дисципліни і ! країни, в Киіві вийшла в дру- 
тіснішого порозуміння. Як-що сому накладі драма М. Ірчана 
товариші з якоїсь місцевости | “Бунтар", з портретом автора 
стали-б робити по свому, не ра • біографічним нарисом з-під 
хуючись зі становищем това- пера поета В. Атаманюка. 
ришів з инших місцевостей, то Державне Видавництво Ра- 
в нас завелась-би анархія. До дянської України рішило вида- 
дого ми не повинні допускати, ти в Харкові відому у нас дра- 
бо будемо шкодити собі, своїй му М. Ірчана “Родина щітка- 
майнерській організації і спра-1 рів". Буде це вже трете ви

дання цеї драми за неповний

ТВОРИ М. ІРЧАНА НА РАД. 
УКРАЇНІ.Найбільший політичний про-1 столеска послано було для 

цес, що тепер відбувається — “втихомирення” села Чісми. 
є так званий татарбунарський Притиснений до стінки запи- 
процес бесарабських селян, що таннями оборони, він змуше- 
відбувається в місті Кишіньові, ний був визнати, що дійсно з 
в Румунії. Там судять 500 бе- : його наказу 60 селян було ки- 
сарабських селян за повстання нено в льох, після чого льох 
минулого року проти румун- було зірвано ручними граната

ми. Як зазначає Апостолеску, 
живими залишилось тільки 10

ської влади.
Цей процес тягнеться вже 

довший час. Відбувається він еелян. На запитання оборонця, 
просто в тюремному дворі. Ч°“У він. Апостолеску, не nerçe- 
Суддям збудували накриття, а дав еелян судовій владі, Апо- 
оскаржені і свідки стоять Про-:столеску відповів:

“Ми одержали наказ приду
шити повстання всіми засоба
ми”.

ві.
Нехай-же це буде ні одної Р‘к- (Два в Канаді, трете на 

місцевости, в якій українські Україні.) 
майнері не працювали-б за ви
бором Меткефа, Стокалюка і 
Малабона. Всі разом обєднани- 
ми силами до спільної мети.

сто на дворі.
Про це повстання і про те, 

як румунські кати його крова- 
во здушили — подавалося вже
на сторінках "Укр. Роб. Ві- МУ виявився виступ селян. А- кож 
стей" На цему місці ми тітьки постоіеску ніяково заявив: ниці, але нам треба всім раз о-
з коротці наведемо за старо-' “Правда ці 60 селян отверто становитися на трьох на^вис- 
краєвою пресою пару епізодів, не виступали проти нас, алефе- 
що сталися на це му процесі не- зум°вн°. вони могли виступи-

; ти”.
Так капіталістичні кати роз-

ЩО РОСПОВІДАЮТЬ УТІКА
ЧІ З ГАЛИЧИНИ.

Втікачі, шо прибули недавно 
з Галичини до Проскурова, на 
Радянській Україні, росповіда- 
ють про небувало тяжкий стан 
селян по всій Галичині,

Не зважаючи на гарний вро
жай, в країні спостерігається 

.грошовий голод. Хліб чим раз 
дешевіє, податки-ж зростають.

. З неакуратних платників зди- 
власників, а саме Якнміщака, рають все, від реманенту до ло- 
українські патріоти я греки суди й одягу. Глитаї скупову- 
іі)іаное.іатіого табору в Війні ють у зруйнованих їхню зем- 
пеґу иомінували кандидатом на лю. Відсоток бідноти на селі 

містяться ріжні адвокатські та алдермена від третьої варди — де-далі зростає. 
докто)к'ькі офіси, контори ріж- північного Вінніпегу. Номіну- Українська культура жорсто
ких фірм і то не яких небудь, вали вони його я благословен- ко переслідуюеться. Українські 
атаки багатих, бо біднішим там ня конссрватів для того, щоб школи систематично польоні- 

ельцах вчинила тр\с в поме- не п0 CH1j д рент заплатити. розбити українські (юбітничі зуеться і їхня кількість де-далі 
шканні келецької ради клясо- (ÿy.,;, в|| заглянете в “Укр. голоси і тим перешкодити ро- меншає. Серед учителів майже 
вих профсоюзів і nu час трхеу ('ол<х.'>> то на т ій сто[юиі про- бітиичому кандидатові, тов. ІІо- нема Українців. В наслідок ви- 
чібито найшла багато комуні- чнтаііТе nKV оголошення. ионичові. сокої плати за навчання, селяне
стичної літератури. “Озеро і Якиміщак, адвока -j Иятниця 1$. листопада, була не можуть посилати дітей до

днем офіціальної номінації. А школи. Стан робітників теж 
в вечірніх англійських Газетах надзвичайно тяжкий. Надзвн- 

дяя подано було чайно поширене також прово- 
Іх офіси містяться в тому повний спис кандидатів на ситі каторство.

На запитання оборони, в чо-

іЛайнер.
Дромгелер, Алтаг.

ЧОРНОРОБ З МЕКИНТАЄР БЛОКУ.давно.
Під час перехрестного допи

ту свідків з боку оборони, один правляються з селянами не 
з обвинувачених поставив а- т>льки за те, що ті боряться за

свою землю й волю, але за те, “МекИнтакр Блоку”.
Одного з тих адвокатів повно

В самому бизнесовому цей 
трі міста Вінніпегу, на Мейн 
стріті, недалеко Портедж евню, 
є величезний сімповерховий бу
динок, що на-иіваєтьси “МекИн- 

ТРУС В ПОМЕШКАННЮ РА- таєр Блок”. В тому бу.динку 
ДИ ПРОФСОЮЗІВ.

тентові охранки таке запитан-
|ЩО вони можуть боротися... 

"Чи правда, що ви мою жін- колись.
аж її ------------

ня:

“Ржеч Посполіта". повідом
ляє, що політична поліція в

В звязку наслідками трусу ти, повновласники і т. д. пере- 
вчинено арешти. Помешкання проваджують судові справи,

карні і цивільні”...замкнено. того самого

■ •
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 17. ЛИСТОПАДА 1925.Чесло 138. ? А.

ВРАЖІННЯ З ПОЇЗДКИ НА РАДЯН
СЬКУ УКРАЇНУ.

церковних спорів не мішаєть- нар харч, Церобкоп (Централь- іцо займаються тільки одною 
ся. Кожна церква має свій ста- на Робітнича Кооперативе). справою, як наприклад: До- 
тут і мусить бут* «реєстрова- Серобкоп (селяясько-робітни- бробут займається тільки си
на у влади як всяка громад- ча кооперативе) і инші менше рівцями, переробляє їх, гор
ська установа Посол Присту- важні і ненше поширені Най- тує і торгує. Укрнархарч удер- 

сойму X. Приступи па каже, шо по селах ne рева- більші з тих установ як Україн- жує багато столових і рестав- 
жае стара православна церква, банк, Центрсоюз та Сільський рацій по всіх містах України, 
По містах сильно держиться Господар мають величезні о- має свої молочні фарми, ско- 
автокефальна церква. Послові бороти та беруть в держави тобойні (різні), пекарні і т. п. 

- Приступі довелося бути на бо-; в а рейду цілі фабрики і «о- Кооперація поставлена там 
гдслуженню автокефальної пальні. Мають вони свої вели- дуже сильно, та користується 
церкви у Харкові. Правилася кі крамниці, склади і всякі під-1великими привілеями.

(Кінець буде.)

З поля науки і техніки
» прежі НОВА ЕКСПЕДИЦІЯ АМУНД- 

СЕНА ДО БІГУНА.
Всі ті Амундсенові пригото

ваний викликають — зовсім 
зрозуміло — велике зацікав
лення не тільки між його зем
ляками. але взагалі між куль
турними мешканцями земної 
кулі.

проведена була основна чист
ка студентства. Причиною 
було- те, шо по війні иапхадо- 

Нж чолі Комісаріату стоїть ся до Вузів дуже багато вена- 
Шумський. Його заступником дійного елементу, ' переважно 
є Ряво. Обидва вони великі бувших офіпирів буржуазного 
культурники. Весь Комісаріат походження та буржуазної іде-- 
Освіти цілковито зукраінізо- ольогіі. 
ваиий. Все урядування відбува
ється на українській мові Все 
шкільництво побудоване на о- 
смовах єдиної школи. Діїить- нально, сільське вчительство

(Продовження.)
Комісаріат Нарояиьої Освіти.

З Осльо, столиці Норвегії, 
доносять, що голова товари
ства воздушної плавби дав та
мошній пресі інформації, про 
нові підготовки Амундсена до 
подорожі до північного бігу
на. Американський багач Елс- 
ворт призначив на ці.іи тої 
експедиції КЮ.000 доларів, під 
тою умовою, що експедиція 
буде названа експедицією А- 
мундсена-Едсворта. 
він поставив також умову, 
що лет відбудеться під нор- 
вежським прапором і що нія
кий нншии Американець не ві
зьме в ньому участи. Ціла по
дорож буде коштувати півто
ра міліона норвежськнх корон, 

З Осльо виїздить 25 робітни
ків на Шпіцберген, де вони ма
ють вибудувати величезну са
лю на воздушний корабель. 
Сподіються, що ще до прихо
ду зими вдасться вилити фун
дамент, а потім в часі зими по
ставити скелет будівлі, яка бу
де покрита вітрильним полот
ном

Служба Божа, приємства. Є між ними і такі, ;архирейська 
Відправляв П харківський архі-; 
єпископ з кількома священни-

З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУками. Сама церква (собор) ЧИ РОЗБЕРУТЬ КИТАЙ
СЬКІЇ П МУР.

Ходять поголоски, що посту
пові Китайці хотять розібрати 
славний “Китайський мур”, 
кий перший китайський воло
дар Іоангті сотками тнсячів 
невільників будував через 40 
літ. Той мур простояв понад 
2,000 літ, і увійшов загально 
в приповідку. Та вже і Китай
цям не схотілось окружувати 
себе “Китайським муром".

розмальована в українському 
стилю. Вся відправа відбувала
ся на чистій народній мові.
Співав дуже гарний хор. Цер- ВІДОЗВА ПРОФІНТЕРНА ДО Лозовськнй, шо схарактеризу
вав була битком набита пере- ФРАНЦУЗЬКИХ РОБІТНИКІВ, вав ролю тесктМьщиків в ре

волюційному русі Сходу та За
ходу.

Конференція заслухала до
клад тов. Лебедєва hpo діяль
ність міжнароднього комітету 
пропаганди текстідьщиків. До
кладай зазначив, що секрета
рі ят міжнароднього комітету 
пропаганди перебиває в С. Р. 
С. Р. ; в Німеччині міститься 
бюро міжнароднього коміте
ту, що встановило звязок з 
Чехословаччиною та Австрією. 
Таке саме бюро є у Франції для 
звязку з Англією та Італією. 
Найбільш інтенсвно працюва
ло за останній рік французьке 
бюро, що командирувало Жа- 
коба до Італії для організації 
текстільщиків, які відкололись 
від реформістського союза, в 
кількости 8,000 осіб з загаль
ного числа 20,000.

В Чехословаччині обидва ре
волюційні союзи текстільщиків 
злилися в єдиний союз, що 
безперечно дасть позитивні на
слідки. Для кращого переве
дення роботи по організації 
революційних текстільщиків, 
необхідно встановити тісний 
звязок з міжнароднім коміте
том пропаганди. Співдоклад 
в цьому питанні зробив Жа- 
коб (Франція). Він особливо 
детально освітлив становите 
текст ільного ггролєтаріяту I- 
талії та Бельгії. З коротким 
повідомленням про становище 
в Німеччині виступив тов. Ган.

Сільське вчительство.
Все майже свідоме націо-

я--
Дальшеся вона на три ступені. Перша було довший час упереджене

ступінь обіймає початковий до радянської влади. З його ваЖНО інтелігенцією. На селі; Виконавче Бюро Профінте р-
курс навчання, шо трсвае сім рядів рекрутувалося найбіїь- асРкви держаться старшь Mo- на ЗВЄрНУЛОСЬ 3 відозвою-при-
д'іт. Другу ступінь, переважно ше повстанчих отаманів. Нині лодь затРач>£ В,Р>' д0 цеР"
чотиродгтші. виповняють т.його настрої-цілком змінилися кви яе г°Рнеться- П п°вно 1,0 
3. п>офесіЙн, школи, отже і майже все воно стало по сто--к-1Іобах 1.-ита-тьнях. Священ- 
чисто фахові. Ця ступінь від- роні радвлади. Сільський учи- иики землі не мають' А'1е е се"
повідає своїм характером о- тель одержує цього року міся- ла- ЯКІ. саш наліл*”°ть ,свя"
світи давнин середнім шко- чну платню у висоті від 32 до шенників землею. По м.стах
лам. Четверта ступінь, теж lie- 40 карбованців. За ці гроші 
реважно чотиролітня, обіймає Можна легко прожити, але 
курс вищої освіти. Тут наде- тяжко вбратися. Минулого ро
нить усякі інститути: народ-,ку було вчителям важко вчи- 

(ІНО), медичні, ти ізза недостачі підручників.

вітанням до Унітарної Конфе
дерації Праці та до всіх робіт
ників Франції, що брали у- 
часть у страйкові протесте про
ти війни в Мароко та Сирії. В 
відозві зазначається, що не

робітництво теж стоїть від зважаючи на шалену кампанію 
церкви осторонь. Не те з його 3 боку буржуазної та соціял-у- 
родинамн, головно з жіно
цтвом. Воно держиться цер-1 
кви. Істнують приватно духов
ні школи, де вчать кандидатів

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ БІБЛІО
ТЕЧНИЙ З'ЇЗД.

Всеукраїнська Академія На
ук в Кінві одержала повідом
лення про скликання в Київі в 
середніх числах листопада Все
українського 
з’їзду.

годовської преси, не зважаю
чи на (організоване страйко
ломство, ÿ Франції знайшлись 
сотні тисяч пролетарів, що ви
ступили сміливо, і отверто ки
нули в лице бу-ржуазному 
фашістсько - реформістському 
бльсуові свій гнівний протест 
і своє призирство.

Відозва закінчується такцм-и 
словами:

НЬО-ОСВІТНІ
сільсько-господарські, ‘ техиі- Цього року сільська школа 
чні, ветеринарські і инші. Всі забезпеченії вже підручниками 
ті інститути ‘ разом звуть там влойиі. При округах і районах 
“ВУЗАМИ" (скорочене росій- істнують гарні педагогічні бі-

на священників, а в Москві 
істнує навіть приватна Духов
на, Академія. Автокефдлісти 
мають сильно поставлену ду
ховну школу в Київі.

бібліотечного

ське "Висші учебні заведем- бліотеки, з .яких учительство 
ня"). Циком зукраїнізоване може корнстати. Методи нав- 
все шкільництво першої cw- чани я цілком нові. З ними зна- В ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКІЙ НЕВОЛІ.Комісаріят юстиції. 1пені. Більше як 50 проц. зукра- йомнлося вчительство на чи- 
їнізовано середнє \

На чолі стоїть Скрипник, 
старий Українець. Суддею мо-

цтво, а найменше Вузи. Сломіж радвладою. Звертається голов- же бути ,кожния громадянин інтерна, працюючи за принці- 
Вузів найбільше зукраїнізова- ну увагу на практичну сторону якого на те стаНовище вибе- пами свого Інтернаціоналу, ви
ні і Петиту ти народньої освіти знання. В селі вчить вчитель руть уак само може буТИ ко. конала свій обовязок. Невже 
та інститути сільського госпо- крім своїх шкільних обовязків жнид прокуратором Суддями французька реформістська

мусить сповняти ще й деякі і прокураторами є багато ^^Конфедерація Праці, зриваю- 
Отже університетів у нашо- громадські обовязки перева- чайних робітників. Юридичної чи страйки, орудувала за прін- 

му розумінню на Україні нема, жно культурно-освітнього ха- OCBjTH них не вимагають Ц*пами свого Інтернаціоналу? 
При Вузах істнують т. зв. роб- рактеру. Нема там і окремих правничих Було-б дуже цікаво знати дум-
факн (робітничі факультети). Церква і духовенство інститутів. Комісаріят юстиції КУ Амстердамського Інтерна- 
иа яких підготовляються ро- . теж у цілости зукраїнізовбний. цюналУ відносно його фран-
бітники до вступу на Вузи. Між На Україні є аж три церкві: Діе е там j 0|^ремі суди Л1Я цузької секції у звязку з вій- 
студентами переважають діти стара православна (тихонів- національних меншостей. От- ною 8 МаР°ко та Сирії”, 
селян, робітників і урядовців, ська), автокефальна україн- же е суди жидівськіі німецькі,
Користуються вони стипендія- ська і жива церква. Між ними польські татарські молдав- 
ми. Цього року місячна висота йде завзята боротьба. По ба- CbRj j російські, 
стипендії виносить 25 карбо- гатьох селах буває так, що 
ванців. Очевидно, шо ця сума одної церкви вживають і авто-

кефалісти і тнхонівці. Одна 
половина церкви належить до 
одних, а друга до инших. Бу
вають часто неприємні інці- 
денти, особливо в боротьбі за 
опанування церков. Доходить 

Свого часу і до бійок. Влада до тих між-

"Французька секція Проф-шкільни- сленних курсах, влаштованих ПРОТИ ГНІЧЕННЯ УКРАЇН
ЦІВ В ПОЛЬЩІ.

Українські посли до поль
ського сойму і сенатори, буду
чи в Женеві на з’їзді національ
них меншостей, оголосили де
кларацію, в якій говорять.

“Цього року, як і на протязі 
минулих років, польські вла
да вчинила численні труси та 
арешти в українських краях. 
Найбільше потерпіли від пере
слідування Волинь та Полісся. 
Цосаджено у вязиицю понад 
1,000 Українців, у Тім числі чи
мало інтелігенції, вчителів, пи
сьменників, кооператорів. Об
винувачення за більшовизм у 
руках польського уряду це 
тільки засіб боротьби з україн
ським населенням. 7,000,000 У- 
країнців, шо жибуть у тепері
шній Польщі, пригнічені у га
лузі культурній та релігійній і

позбавлені прав на самовизна
чення".

Посли звертаібться з закли
ком до громадської думки ці
лого світу допомогти україн
ському населенню, бо їхні за
ходи і заклики до польського 
уряду до цього часу були да
ремні.

МРСІМ

НАСТУП НА РОБІТНИКІВ В 
ПОЛЬЩІ.

Лодзінські газети повідомля
ють, що найбільші обєднцні. 
промислові .
“Шайблера і Гормана” та 9 ин
ших великих підприємств, об- 
єднаних у союзі текстільної 
промисловосте 
закрити фабрики та звільнити 
всіх робітників, мотивуючи 
свою постанову браком ко
штів.

МІЖНАРОДНА • КОНФЕРЕН
ЦІЯ РЕВОЛЮЦІЙНИХ ТЕКС- 

ТТЛЬШИКІВ.
підприємства

Економічні та господарські у- 
станови.

Всі вони переважно коопера
тивного характеру. Найбільші 
з них Українбанк, Центрсоюз, 
Сільський Господар, Вукоп- 
спілка (Всеукраїнська Коопера 
тивна Спілка,) Добробут, Укр-

В присутності делегатів з Ні
меччини, Франції, Бельгії, 
Польщі, Мексика та С.Р.С.Р. 
відбулась в Москві міжнарод
на конференція революційних 
текстільщиків. Конференцію 
привітав від Профінтерну тов.

є мала, та все-ж вона дає змо
гу студентові жити. Від студен
тів вимагають у Вузах дуже ба
гато. Тому-то багато їх кидає 
науку, не будучи в можности 
відповісти всім бажаним нау
ковим вимогам.

% постановили
Французька влада заборони

ла тижневу комуністичну газе
ту “Емігрант", шо видавалась 
у Франції польською мовою.

-«
то, нещасного, віками гнобленого народу, я за
годину віддам тому народові найдорощий скарб, 
який лише може дати людина.

...Памятайте, що я загинув не за свої особи
сті інтереси1), не за те, що я побивався за сво
їм особистим щастям, я згинув в боротьбі за 
права того народу, котрий дав мені виховання... 
Я згину, але Ідея, за котру я йшов — не зги
не. Вона буде дальше жити в міліонах сердець 
українського працюючого народу. Правда, во
роги працюючого народу будуть відноситись і 
відносяться до Аас, як до злочинців, але я пере
конаний, що український народ буде благосло
вити наші вчинки. ...Бажаю Вам дожити часу, 
коли замісіть сили оружя запанує сила правди, 
свободи і справедливости”...

Як бачимо, навіть перед обличчям смерти 
т.т. Мельничук і Шеремета не забувають під
креслювати класових ріжниць. Скрізь є “бі
дний народ”, “пімста панам”, “будьте другами 
бідного", “так хоче народ, так хоче Велика Ре
волюція, а я її вірний син”...

Чи в своїй статті про Мельничука і Шереме- 
ту, пан Д. Д. Лещишин вжив хоч-би одного по
дібного слова? Чи хоч в одному місці він зга
дав про бідний, працюючий народ? Чи націо
налістична українська преса, не тільки в Канаді, 
але скрізь, хоч раз ярко поклала ріжницю між 
народом і працюючим-бідннм народом? Чи 
хоч раз був в ній клич : “будьте другами бідно
го”? Чи хоч раз прихильно згадувалось про 
Велику Революцію? Вкінці, як пояснює собі 
пан Д. Д. Лещишин слова Шеремети: “так хо
че Велика Революція, а її вірний син"™? Яка 
може бути инша революція в нашому століттю, 
окрім Великої Революції європейського Схо
ду? Ніхто-ж не зве і не назве а ванту р Петлюри 
— Революцією, до тоГо Великою. Це був про
відник. контр-революції. Значить —- Шеремета 
мав на думці таки більшовицьку Велику Рево
люцію і раз Він так сказав, то яке хто'має пра
во і лице опрокидати це, коли значіння його о- 
чевидне?!

До речі, характерне це ще й тим, що т. Ше
ремета, який дуже любив мою драму “Бунтар" 
і знав її чи не цілу напамять, одно речення в сво
йому передсмертному листі взяв дослівно з 
“Бунтаря”:

“Так хоче Революція, а я її вірний син’’...
(Слова комуніста Ярослава, crop. 31.)

В листі т. Мельничука це саме: “бідний ма
та чи

сто комуністичне побажання: “бажаю Вам до

жити часу, коли замісць сили оружя запанує 
сила правди, свободи І справедливости".

Ось так думали і за ці думки померли не ті, 
що “перебирались до Чехословаччини на сту
дії", не “жовто-блакитники", а червоні пЬвстан- 
ці-комуністи Мельничук “Молот” і Шеремета 
“Червоний”. Відмовляти їм того, за що Вони 
боролись і вмерли, це значить, ганьбити їхню 
світлу пам’ять і опльовувати їхні' ідеали. Щоб 
не казали вороги Мельничука і Шеремети, але 
їхньої класової свідомости і відданості в ніяко
му разі не заперечать. Бо за цим говорять їхні 
листи, а українські-ж націоналісти не призна
ють класового поділу і для них український на
род
Шеремета виразно каже, що “пан живе коштом 
слабого”. Чи багато ми зустрічали в українській 
націоналістичній пресі Америки і Европи не у- 
ступів, а рядків, щоб боронили клясу працюю
чих, власне той “український працюючий бід
ний народ”, про який згадують Мельничук і Ше
ремета? Ні, бо це-ж не по їх програмі, це не в 
їх інтересі, а коли так, то чого-ж тоді чіплятися 
Мельничука і Шеремети ?

14)М. ІРЧАН

В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельничука і Шеремети

Поліціянти не ангели. —
Польський письменник Же- 
ромський написав книжку 
“Пшедвйоснє”, в якій зма
лював туртури вязнів поль
ською поліцією. В проти
вагу Жеромському польська 
поліція видала брошуру 
“Сальтомарталє великого 
письменника", в якій зазна
чте,, що поліція не склада
ється з ангелів і що поліція 
у всіх країнах бе вязнів, то 
чому-б цего не мала робити 
польська.

шшш œtmmst

(Продовження.) ренети, про які згадується в акті обвинувачен
ня, про які писала теж польська преса і під я- 
кими в перших днях виступу оперували Мель
ничук і Шеремета. Мельничук звав себе — 
‘"M o л о т" а Шеремета 
Хіба ті псевдоніми не говорять самі за себе?

Далі — передсмертні листи Мельничука і 
Шеремети. Таких листів українські націоналі
сти, або як каже пан Д. Д. Лещишин — “жовто
блакитники”, хоч-би хотіли, не могли написа
ти. Ось п. Д. Д. Лещишин, в своїй статті, вими
нає навіть слово “товариш", таке страшне воно 
йому. (Гл.. ..‘‘загреміла сальва і тіло борця-ге- 
роя впало лицем в низ, в калюжу крови побра
тима Степана...”) Я вмисне буду підкреслювати 
в уривках з передсмертних листів розстріляних 
товаришів ті місця, які найбільше і недвозна
чно зазначують класовість їх авторів.

З наведених вище листів виходить ясно, що 
Мельничук і Шеремета були комуністами ще на 
Україні, а не, як каже пан Д. Д. Лещишин, "по
робили їх в Канаді". Колиб, наприклад, хтось 
захотів розстріляних у Львові студентів Кру
пу і Луцейка робити після їхньої сметри тим, 
чим вони не були, то я перший плюнув-би в об
личчя такій людині. Люде, які померли муче- 
ничню, заранньою смертю за будь які ідеї, ми
моволі в кожної чесної людини викликують гли-

всі, і пани і попи і робітники і селяне, а“Червони й”.

“Шляхетні” редактори. —
Польський публіцист і пи
сьменник Новачиньскі помі
стив в “Слові Польскім” 
статтю, в якій назвав редак
тора “Куреру Цодзенного” 
неуком, бандитом, пройди
світом. У відповідь на це об
ражений редактор в своїй 
статті назвав Новачиньско- 
го 1) фальшивником вексе
лів, 2) розпустником зігни
ли м від недуги, 3) виродком 
у своїй родині, 4) падлюко- 
ю, що торгував власного 
жінкою, 5) людиною, яку

боку пошану до них. І в сьогодняшньому куль- 
світі майже немає" випадків, щоб потурному

смерті чи то національних, чи то клясових ге
роїв, відбирано їм свідомо ті ідеї, за які вони 
вмерли. Відбирано і плюгавлено. Але ми, У- 
країнці, вічно нарікаємо, що з нами ніхто не хо
че рахуватися та що ми культурні, а в дійсно
сті не можемо навіть тягнутися в самому хвості 
вселюдської культури. Бо недорослн, бо якась 
гнила гангрина жере тіло, а ми хочемо, щоб мо
лоде покоління було здорове. Не хочемо знати 
гігієни душі, серця і розуму. 
І не дивниця, що молоде покоління йде до чу-

ЧИ СПОВІДАЛИСЬ ЗАСУДЖЕНІ І ЧИ СПІВАВ 
МЕЛЬНИЧУК “ІНТЕРНАЦІОНАЛ”?

Це теж один з поважних і безосновних за
кидів пана Д. Д. Лещишина, що Мельничук пе
ред розстрілом не співав “Інтернаціонал”, як 
це я написав в своїй драмі “Дваиайцять” і про 
що писала в свій час українська та чужа преса.
Вправді пан Д. Д. Лещишин зазначує, шо він
був очевидцем розстрілу Мельничука й Шере-. , .
мети, бо сидів тоді в чортківській тюрмі, але пРилюдно ,ють по ЛИЦІ, )

літературним злодієм і т. д.
Такі собі

Ось лист передсмертний до товаришів:
“Вам, товариші, ми, ідучи на'смерть, посилає

мо привіт. На великій дорозі життя не один з 
Вас міряв широкі шляхи з нами, леліяв ті вели
кі надії, що ми. Йдіть дальше, наша смерть не
хай Вам буде заохотою.

Хай живуть борці за волю народа!
Хай живе революція!

т

жих. Там воно виросте здорове, але — воно не 
признається більше до своїх батьків. Буде со
ромно і не буде зашо..

коли він не знає про це, що Мельничук співав 
“Інтернаціонал”, то я можу сміло сумніватися 
чи пан Лещишин був тим очевидцем.

В описі .“подробиць” розстрілу Мельничука 
і Шеремети він, хотячи заімпонувати своїм о- 
чевидством, описав ширину й довжину тюрем
ної площі, описав розстріл Мельничука й Ше
ремети, промовчуючи, що Мельничук співав 
“Інтернаціонал” і забіг т5к далеко, що після 
його думки, по розстрілі Мельничука й Ше
ремети — їх тіла жовніри вложили до деревля- 
ної скрині, яку, коли розійшлась публика, “вя- 
знична служба забрала до трупарні і пізніше 
похоронено їх на холеричному цвинтарі в Чорт- 
кові”.

ПОЛЬСЬКО*-І1ІЛЯ-Петро Шеремета. 
Степан Мельничук. хетські редактори.

Класовий характер “дванадцятий".
Лист Шеремети до рідних (уривок): “Як король йшов на вій

ну". — Ні, не на війну, але як 
румунський король їхав о- 
глядати своїх вірнопідда
них до міста Яси. Перед в’їз
дом короля до Яс, видано 
було наказ:

“Двері й вікна будинків 
при тих вулицях, якими бу
де їхати король, мусять бу
ти щільно зачинені. На баль- 
кони не вільно виходити. 
Купці і власники не сміють 
відходити зі своїх склепів на 
вулицю і повинні нікого ні 
впускати, ні випускати зі 
склепів".

Характер “дванадцятки”, без сумніву чисто ...“Я вмираю за праве діло, за Вас дорогі 
класовий, робітничо-селянський, а не націона- мо^ м бідннх мо;х земляків — умираю... За що 
лістичннй. Для кожної здорово-думаючої | 
людини відомо, що коли хтось є комуністом, то 
тнмеамим він не перестає вважати себе членом 
тої нації, яка зродила його.- Коли Мельничук,
Шеремета, Цепко і 9 повстанців “дванадцятки"’ 
були комуністами, то рівночасно були Вони й 
Українцями. Ріжниця тільки в тому — що в них 
український народ, це трудовий елемент, ро
бітники, селяне і трудова інтелігенція, працю
юча кляса. Кожний ворог працюючих, кожний 
визискувач, до якої! нації він не належав-бн, 
для Них був ворог. І це незвичайно ярко під
креслили провідники “дванадцятки”.

Перш усього псевдоніми Мельничука і Ше

я вмер? чого я вмер? Вмер за те, що цілию 
життя мого було і змістом. Я вмер за Вас. До
рога, якою я ішов, була постелена мені Вами 
— за Вашу любов, за любов до бідного мого 
народу кладу голову... Не забувайте, за що 
я вмер. — пімста панам нехай жевріє у Вас.
Будьте другами бідного. Пан серця не має. Пан 
-живе коштом слабого.- Іду від Вас, але мій дух 
буде вітати серед Вас. Не плачте, я Вас прошу, 
не тужіть, так було треба, так хоче народ, так Ірод", “український працюючий народ” 
хоче Велика Революція, а я її вірний син"™

(Далі буде.)

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети в Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей"!

З листа С. Мельничука до рідних:
..."В боротьбі за визволення нашого бідно-

» Не за намір “переправитись в Чехословаччину на 
стужіГі М. L

Hjteigâ
шш



в скЯ прошіжі дуже ескрвео IMS- Toe. K
yds юрт*, жж сеідо- Никала Отродник 

■є рибгпшмтво відноситься до сеоіі Андрій Ладаячук 
партій, * НОВА ЧУДОВА ДРАМА! 

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!
ДО Такої. Ve* КиПНЧ

бороню* І боронить інтерес* ро- Стефаи Ількі*
бттиииткл і Т. л. Дійсно робтін-

.............  *ie.7S|
Р Рудсйчук. 

секретар.

Раю* 
А. Бога*.І 'Уер Голосу”. skiВ ПАМЯТЬ ІКМЯГШ БОРЦІВ. та кагть конасрт-штінгу *е до котрої воєннен належати кожнийі ось

• так негшжкі саосіб кему. ретвореласа а бурлиенД протест про робітник і робтошк Віє впороло
устрій в Ра-борвВ, вÎ-.M лсржл

ькях Республіках, п пролетарі- ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

------------ві дограє

негідники а *Укр. Голосу" І Мель-
ука. Шеремету і Пепкл та діду ET [Членськії респіблжВ середу, II лястонала. відбувса в ріеіуве ствердила, ню П брат був ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ,Укр Роб Дшн в Явні вир знає вро ne і йото 

до дому s Укра-
свого sums І вк він ду-

т*™ ** лист».-ниви » він же скоро зиоиастьсв екононічно. 
мтжеськкД Також гарачо закликав робітників.Після реферату листе

дарми і мали судити, то вона і роди- Гхор курсантів і відспівав "Впині Ре- .щоб касово вступали s робітничі ор- 
чан* вчила до українських адвокате волюцкнаер
в Колонні і вроенла, «об їдали до ре, вливши на увагу, що на в лише писн і підтрниували їж, Зсадав та-
Чортнона боронити Степана і Петре, дві в робі Відтак міжеськмі дор з каж, що нісжць листопад е прнсвяче- нщш делегата 4 такт, що вивідували
але иі один український адвокат не Драмсюжгурткж при Укр Роб. Домі ний дав збиранні пресового фонду форд Ситі і знають дещо про тамо-
дотін їдати. Відпекувались тин, що відспівав Ііронетей", в післа Hero до і передплат дав української робпии-щн, положенні та цю справу розбе- 

боеле- му-жесьжото дору прилучилися жіяо- ЧОЇ преси в Нападі 1 ЩО КОЖНИЙ СВІ- : руть Що-Ж до того що Ви пишете
чі голоси і иішании дорон виконали домий робтіик і робітниці повинні шо дописувач з Форд Ситі иеправидь-
Мраоор червоний нае на сонці і доложнти всіх старань і посвіти, щоб'
Інтернаціонал

і ми. Коли ід спіймали польські жлм- К. U, Форд Curt От. — Ми уважа
ли за найкраще передати Ваш допис 
на конференцію У.С. К.І1К., де крім 
делегата з Вашої місцевості, булл І

Мсиьличука і Петра Шеремепд Не

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА, 1925 Р.
В ЯР. РОБІТНИЧІМ ДВІ У ВІННІПЕГУ

янллтчть, то був бу. Д*иь. ве- 
ОМ У Яр Роб. Лону буЯМ SBBOS- 

Віїїувівся піднятий святочний

Відспівав досить доб- гамізадії, щоб читали робітничі часо-

яастрМ Коди піднеслася куртина, не

Шлл catena булл
В глибині сцени, 

tai великої пятмкутмьої пал, висі» 
образ Медьмичукя * Шереметм На

М» не ішфосп, в вереї не ПРЕКРАСНУ ДРАМУ НА 4. ДП Д. АПЗМАНА, В ПЕРЕ
КЛАДІ М. ІРЧАНА

на ся. або не хотіли зробити собі воро-
іхтж. Зі оживив серед ПОЛЬСЬКОЇ 

ся поїхати тільки Жид ЖР- Пордес 
Коли вернув ж суду ией адвокат, то
сказав, шо до цего часу він не знав,

но представив в “У.Р.В." положення, 
а головно про той нещасний пресо
вий фонд, що свого часу там збира
ли і одиниці його забрали та не ви-

допомогти своїй пресі.
Опісія сліду вали кінцеві точки про- Терновий Кушсцені видніла верша група мандолі- На цему концерт-мггінг закінчено 

Не третій раз українське робітни- грами, а закінчено концерт-свято від- 
цтво в Вінніпегу шанувало память співанням “Інтернаціоналу" 
цих революціонерів, але цим разом

нової оржестри в червоних ffjHOCîpo-
ял В салі завалувала тиша, наче ця що таке комунізм, але коли побачив 

як трималися і творили на суді Мелім 
инчуж і Шеренета, як вони вмірали, 
він зрозумів суть комунізму. Не
правдою також е, шо вони сповіда
лися Аина Мелвничук ходила зі сво
їм батьком до попа Гуичака, якого

слали на призначену ціль, то про цю 
справу вже багато писалося. Ми все 
пропонували і тепер пропонуємо всім 
організаціям вибрати свого дописува
ча на зборах, що писав 6м до газети 
про робітничі справи своєї міс це по
сти V за свою писанину відповідав би 
перед організацією. Тоді не було-б 
отої непотрібної полеміки Газета не 
може служити для полеміки двох то
варишів між собою з одної місцево-

тисячма громада людей дух затаїла. 
Серед ті тиші тихо й меаьодійио 
розлились звуки "Похоронною Мар
шу”.
сутні встали

Робкор
цілком Відмінніше, чим попередніми 
роками. Сегорічне свято цожна на
звати протестом проти брехонь люд
ців з петлюрівського табору на цих 
славних революціонерів. Цікаво, що1 

посилала польська влада до засудже- “Укр. Голос" передчуваючи цс. ви
ник!; але Гунчак не хотів навіть гово- ступив 11 
рити з сестрою і батьком покійного статтею 
Мельиичука. Він замахав на них ру
ками. говорячи “То комуністи... ко- му пашквілі редактор “Укр. Голосу" 

куємо їх памягь і українські трудо- мумістні" Правдою с. що Степан згадує, що Ірчан і його товариші Від
ні маси будуть шанувати їх память вміраючи, співав “інтер- повідають Лешишинові не тільки в «чнлчйнп u ия миють
вічно, бо ці революціонери свідомо дджіїуїмж і-- ие Сівеодили і ььіьські ад-'газеті але й на концептах В дійсно- І зазначено, що я на мил ость
пішли на смеоть за ппаиюючий наоод ' t ст1еРжи” львівські ад газеті, але я на концертах. » дійсно бтл взиваю робітничу організацію
пішли на смерть за працюючий народ во^ти Баран і Старосольський. сти до 11. листопада ні на одному
.іахідної України, вони започаткува- д шо патріотична львівська 'ХГвобо- концерті в Укр. Роб. Домі ніхто ані 
ли ту боротьбу, яку їх послідовники лл~' на Пу по клику еться д. Лещи- словом не згадував про брехні Ле- 
довежуть до подібного кінця шин. описуючи смерть Мельиичука. щишина і “Укр. Голосу", взагалі цеї

I тройської боротьби цих героїв не сконфіскувала те, де говорн.іося, що теми ніхто не порушував аж до 11. 
заплвмлять ніякі чорносотенні неї ід- çTenaH співав "Інтернаціонал", то це листопада. Але редакторові "Укр. 
нижи- Народ споєні тисовою свіжо- j зрозуміло, вона є того самого Голосу", як видно, не спалося спокій-
мктю, своїм чуттям відчуває за 110,01поля ягода, що й “Укр. Голос". Т-ка но після його негідного вчинку і йо- 
і як вмерли ці борці, а до того ПР° І Мельиичук сама писала спростовання му верзлося, що на всіх концертах 
їх боротьбу свідчать документи. !до "Свободи", але та газета й спро- в Укр. Роб. Домі тільки те й гово- 

Шсля промови т Поповича мвяло- 'гтп,||Я|| ие помістила. Дуже схви- рять, що про його хуліганські висту- 
лімова орхестра відоірала Інтернаці- дьоваиаі т-ка Мельиичук сказала, шо пи. Тому він ще за пару днів до кон- 
онал" і “Каршавянку". а мішаний хор 
відспівав стрілецьку пісню “Ой та за
журились стрільці червонії".

Відтак сталася велика несподіванка.
Toe. Попович проголосив, шо тому 
день назад несподівано загостила До 
Вінніпегу т-ка Аина Мельиичук. рід
на сестра Степана Мельиичука.. При 
цих словах саля загреміла від опле
сків. Коди стихли оплески, т./Поцо- 

Sv* вич сказав, що Аина Мельиичук до
ступить з коротенькою промовою і 
під бурливі оплески присутніх, т. По
пович вивів на сцену т-ку Мельиичук 
і представив присутнім. Т-ка А Медь- 
иичук була дуже схвильована і коди 
втихли оплески, вона якусь хвилину 
не могла говорити. На вступі зазна
чила, що її перший раз доводиться 
бачити таке величаве вшанування па
няти погибших героїв, бо в Галичи
ні. віжки вона тільки недавно при
їхала, не вільно щось подібного 
робити, там польська шляхта не 
позводає ні на мпінгах. ні в пресі 
згадати добрим словом розстріляних 
революціонерів. Взагалі там стра
шні утиски і переслідування Україн
ців і всего українського. її, як сестру 
Степана, дуже вразили виступи яко-

ПІДРОБЛЕНИЙ ЛИСТ.При пцші яс івуках, всі при-
вислухал* цілу пісню

Торонто, Онт.стояв*
Обовязком кожного робітник І кожної робітниці поба
чити цю прекрасну драму, яка перший раз появляється 
на українській мові. Представлена в ній незвичайно вір
но тяжка боротьба працюючих, шо 1905 року повстали 
проти тиранії російського царя. Вкінці це повстання 
було затоплене в морі робітничої кровн, але дух воді не 
загинув. Стративши найкращих синів, працююча кляса 

в 1917 році знову повстала і таки перемогла 
царську тиранію.

Товариші й товаришки! Не пропустіть нагоди, щоб по
бачити цю драму. Познайомтеся з тяжкою, нерівною 
боротьбою працюючих за своє визволення. Драма 
“Терновий Кущ" має в собі дуже цінні думки І ви по

винні почути їх.

ДРАМГУРТОК РОБИТЬ СТАРАННЯ, 1ДОБ ДРАМА ВИ
ПАЛА ЯКНАЙКРАЩЕ. УЧАСТЬ БЕРЕ ПОВЕРХ 50 ЛЮ
ДЕЙ, А РОЛІ ОБСАДЖЕНІ НАШИМИ НАЙКРАЩИМИ 
СИЛАМИ. ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙО

МИХ, А НЕ ПОЖАЛУЄТЕ.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерями 1 в день представлення при касі.

ІІІсж* псі О ВИСТУПИ* т. Поло»** і у
вступному скопі представ** хто бух* 
Меншії) в. Ше ренета, Цепно і ціла 
дванадцятій, ак вони і за що боро- 

За це ми нині ша-

Я тільки що довідався про фалши- 
листопада хуліганською BMg JHKTf який ніби то я писав до ро- 

проти погибших героїв і про- 6ітничої організації в Лондоні, Онт. 
ти т. Ірчана. .Між иншим в тому сво- і в якім рекомевдував якогось Савчу- 

ка як старок pae nor о "кваліфіковано
го", як він себе називає, уч<теаія. В

іися та вмерли
сти.

Спростованна. — В минулому чисті 
в поквітованню пресового фонду з 
забави в т. Петрушки зайшла сідую- 
ча помилка: Пропущено імя т. Хабін- 
ця і його дружини, які жертвували 
$1.00, а додано безпотрібно 50 ц. до 
датки т. Пастуха, що на цьому місці 
спростовується.

піддержати цего добродія "фінансо
во", як він сам виоовився. Одночасно 
пишеться там, що його, Савчука, ви
слала організація з Торонто на поса
ду учиїеля до Лондону. Дивно лише, 
що нема там організаційної печатки 
і відповідного підпису, лише підстав
лене КИМСЬ моє імя.

На цім місці перестерігаю всі робіт
ничі організації мати зносини з цею 
підозрілою особою. Заявляю також, 
що лист до лондонської організації 
а моїм Зменем підроблений. Цего пан
ка я ніколи не знав настільки, щоб 
про него взагалі щобудь писав не то 
щоб рекомендував як кваліфіковано
го вчителя. Бачив його один раз в 
Отаві, де він дізнався про моє імя

ОПОВІСТКИ.
жалує, що її * тут приходитвея опро- церту 11. листопада почав писати про 
кидати чорні брехні, кинені на її бра- те, чого ще не було. Як каже посло- 
та І його товаришів людьми, що як виця, знає собака, чиє мясо з'їла і що 
видно, не маніть нічого до страти і буде за него бита, тому заздалегідь

УВАГА! ТРАНСКОНА!УВАГА!
Старанням відділу Робітни

чого Запомогового Товариства 
в Трансконі, відбудеться в су
боту, 21. листопада 1925 р., в 
салі Українського Робітничого 
Дому в Трансконі

ВЕЛИКА ЗАБАВА З МУЗИ
КОЮ І ТАНЦЯМИ.

Товариші і товаришки! Ця 
забава устроюеться в користь 
нашої преси і тому ми повинні 
прибути на неї обовязково.

Вступ на забаву лише 25 ц.
Добірна музика.
Початок в годині 8-ій вече-

не дорожать своєю власної) честю крутить хвостом.
та совістю, ні честю тих, що життя
своє віддали ха визвіл свого наролу —

Дяде.
,,т, і про те, що я знаю одного товариша 

в Лондоні, якого імени, ні адреси со
бі непригадую. Отже він цс викори
став та невдачно, бо зразу піймався.

Будо-би добре, щоби товариші з 
других організацій одади більше ін- 
формацій про цего панка, бо я не ві
рю, що це його перша махінація.

Я. Манчурак.

святкування осьмої річни
ці ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.Після цего слідував реферат т. М. 

Ірчана "Правдою проти брехні". Рефе 
рат був досить довгий і захоплюючий* 
Присутні почули баї ато такого, яко-

Тіммінс, От.

Старанням відділів Комуністичної 
яльність і смерть цих славних героїв ' Партії Канади, відсвятковано 7. ли- 
украінського трудового народу. Годі стопада в фінляндській салі в Тіммінс 
в цій рецензії переповісти реферат осьму річницю жовтневої революції 
т. Ірчана. Хто читає відповідь т. 1р- ' в Росії. Свято відкрив голова т. Мек- 
чана Лешишинові і “Укр. ГолосовГ, .'Іжінес і пояснив його значіння і ціль.

СТАРШИЙ ВІДДІЛ СУРМ І І. ГРУПА МАНДОЛІНОВОІ 
ОРХЕСТРИ ПРИ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУго вони ще не чули про життя, ді-

Торонто, 7. листопада.
Замітка редакції. — Редакція "У.Р. 

В." і Ц.В.К. ТУРФДім завжди прига
дує секретарям всіх наших організа
цій, шоб на всіх урядових організа
ційних листах, без рЬкниці, куди-б во- 

-ни не посилалися, була прибита пе
чатка відділу. Ті-ж листи, що не ма
ють на собі печатки відділу, не мож
на уважати за листи органіхації.

у с т р О ю Є

В НЕДІЛЮ, 22. ЛИСТОПАДА 1925 Р,що друкується в “У.Р.В.", той може Відтак орхестра відограла “Інтерна- 
бути познайомлений з рефератом. Тов. ціонал", який присутні вислухали ето- 
ірчаи не воював фразами, але гово- ячи. Після цего голова сказав кілька 
рив на основі історичних документів, слів про смерть військового комісаре 
читав листи Мельиичука й Шереме- М. В. Фрунзе і на знак вшановання 
ти до родичів та до товаришів, на- його памяти всі присутні встали з 
водив голоси преси та адвокатів, що місць. Далі слідували концертові точ- 
6оронили цих славних повстанців. ; ки, виступали хори дорослих і дітей. 
Иублика часто переривала реферат т В українській >юві промовляв т. Гна- 
їрчана гучними оплесками. Одним тюк, який сказав, що здобутки жов- 

„є**■*■■■*****^^_ ітневої революції е здобутками працю-
' ючих мас цілого світа. Але поруч із 
здобутками, бувають і втрати і тепер 
саме трудові маси Радянських Респу
блік, а з ними й працюючі цілого сві-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ром. '

Приходіть тромадно! Гірихо- 
діть всі! ВЕЛИЧАВИЙ

Комітет.

КОНЦЕРТТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!Д! Пес, Мам.

Старанням відділу Жіночої Секції 
відбулася в Укр. Роб. Домі в Ді Пес 
спільна товариська вечера. Зібрали
ся члени й членкині та засіли разом 
за стіл, де вже були поставлені ріжні 

Т-ка Аина Мель-

Товариші фермері і робітни
ки! В місяці листопаді ц. р. 
минає три роки, як польська 
шляхта розстріляла в місті 
Чорткові, в Галичині, найкра
щих синів галицького трудово-

ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТОВА ПРОГРАМА НА ЛИСТОПАД 
ДРАМСПІВГУРТКА В ЕДМОНТОНІ.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРЛ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР ВІДДІЛУ СУРМ, МАНДОЛІНОВА ОРХЕ

СТРА І СОЛІСТИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

та втратили свого червоного полко
водця Фрунзе. Промовець росповів 
про кит й боротьбу Фрунзе. Далі старокраеві страви 
вказав, як буржуазна преса цілий час НИЧУ* на початку завивала присутніх 
після революції писала, що завтра ра- "шанувати память розстріляних поль- j дарода Степана Мельиичука

ською шляхтою три роки тому борців- 
Радян- Революціонерів — Мельиичука і Ше- 

ремети повстанням з місць та виспі
ванням "Інтернаціоналу ". нн віддали своє молоде життя

Після вечері забрав слово т. Юзик, ;,а визвіл наших братів і сестер
з ярма польської шляхти. І за 
це від нас належиться їм вели
ка пошана. На їх примірі бо
ротьби за визвіл поневолених

Листопадовий комітет допомоги робітничо-фармерській 
пресі в місяці листопаді, шо складається з робітничих 
організацій при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні, виготовив 

на місяць листопад таку програму:

В суботу, 21. аистопада, в годині 8.30 вечером Драм
гурток відограе дуже гарну І повчаючу драму Д. Айзма- 
на а перекладі т. Ірчана п. н. “ТЕРНОВИЙ КУЩ".

В неділю, 22. листопада, а годині 8.30 вечером відбу
деться МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ.

В неділю, 29. листопада, в годині ЗЛО вечером на за
кінчення листопадової кампанії відбудеться ВЕЛИЧА
ВИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники й робітниці Едмонтону й околиці! Ми 
кличемо вас прийти на ці підприємства громадко І тим 
самим скористати з прекрасних вистав та допомогти сво-

дянський уряд буде повалений, а сьо- і Петра Шеремету! Ви знаєте 
вже- за кого вони згинули! Во-годин й та преса замовкла, 

ський Союз кріпне й розвивається. 
Буржуазна преса пророкувала, що зі
смертю Леніна, впаде радянський у- 

I на цему попеклася
НА ПРОДАЖ готельРОДИНА ЩІТКАРІВ В ФОРД 

СИЛ, ОНТ.
Повідомляється робітників і 

робітниць в Форд Ситі, Онт. і 
околиці, що драматично-співа
цький гурток при відділі 
ТУРФДім в Форд Ситі відо
грае дня 21-го листопада ц. р. 
пречудову драму з під пера М. 
Ірчана п. н.:

РОДИНА ЩІТКАРІВ.
Початок в годині 8. вечером. 

Ціни тикетів 50 ц. включно з 
воєнною таксою, для дітей по
вите 12 літ 25 цт.

в Редватер, 
Алта. Бизнес добрий. Населення в ційНині пра- спшн>в тих» шо не стоять ще в орга

нізації, а яких нашим обовязком е
ряд.
цюючі маси цілого світа клонять свої 
голови перед борцями, що встанови
ли першу на землі робітничо-селян-

місцевости по більїцій части україн
ське. Ціна $4,200.00. Готівкою візьму 
$2.500.00 а решта на догідні сплати. 
ГІо блищі інформації пишіть на адре-

приєднати. Відтак слово забрала т-ка 
Мельиичук, яка того вечера була на
шим дорогим гостем і росказала про 
життя й недолю робітників й селян 
під пятою польської шляхти.

ську державу, яку ми повинні поши
рити по цілому світі А для цего ми 
повинні в цей великий день в ступа-

ряди Комуністичної Пар- [«сказала, як польські жандарми зну
щаються над політичними вязнямн і

МИ ПОВИННІ ВЧИТИСЯ 1 вчити 
своїх дітей.

Організовані робітники в Веґ 
ревил, шоб гідно вшанувати па- 
мять цих борців в третю річни
цю їх смерте, рішили відогра- 
тн в четвер 26. листопада в До- 
біне театрі в Веґревнл славну 
драму т. М. Ірчана п. н.:

су:Вона М. Sohkowivh,
(139) Red water, Alta.ти масово в

тії Канади, бо це одинока робітнича 
організація, що веде робітництво й скінчила своцо промову окликом в

честь організованого жіноцтва цілого

По цему т. Огородник сказав, шо 
нашим обовязком є поспішити своїми 
жертвами на допомогу політичним 
вязням в Сх. Галичині.

Відтак т-ка Гоголюк пішла між то- 
зібрала на політичних вяз- 

На цему місци жіночий

ї
ПОШУКУЮ свого брата Костя 

Клима, родом з Копичииець,
Гусятии, Галичина. Він перебував в 
минулому році в Кенмор, Алта., де 
працював в вуглевій майні. Я е його 
брат Гнат і зараз перебуваю в свого 
вуйка Василя Клима в Ґімлі. Хто знає 
йою адресу, або він сам, хай повідо
мить мене листовно на адресу:

Waeyl Klym, 
tiimli, Man.

селянство до повалення капіталістич
ної системи, а для встановлення ди
ктатури працюючих.

Другим промовляв Фінляндець в 
своїй рідній мові Відтак фінлянд
ський робітник виголосив декляма- 
цію, а на сцені в той час було пред
ставлено живий образ. На закінчен-

пов.

пресі
В виконанню листопадової кампанії на допомогу сво 

їй пресі беруть участь такі робітничі організації в Ед
монтоні: У.С К.П.К., ТУРФДім, РЗ.Т. І діточа орхестра. 
Режісером т. L Стовман, а дирігентом т. Д. Вихрестов.

їй

“ДВАНАЩЯЇЬ”варишів і 
нів $16.75.нн всі присутні встали і відспівали 

“Інтернаціонал".
написану в честь боротьби і 

Після вечері вібумся то- смерти трьох героїв: Мельничу- 
вариська забава з танцями, в котрій ка_ ЩереМеТИ І Цепка та ЦІЛОЇ 
товариші і товаришки забавлялися як

ЗА ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ:
И. Лутчак, секретар.

відділ складає щиру подяку всім жер
тводавцям. В Монтреалі відкриваються ав

томобільно-тракторні 
КУРСИ.

1. Навчання відбуватимуть
ся на українській, російській І 
англійській мовах.

2. Навчання вечірні, чотири 
рази на тиждень, теорія І прак
тика.

3. Речинець курсу від 5 до 6
МІСЯЦІВ.

4. Після скінчення курсу І 
Іспиту курсантові дається сер
тифікат

М. Якимчук, голова. (139)М. Климкович.

їх якая ай цятки ПОШУКУЮ свого брата Федора 
Порайка, з села Зібранівки, повіт Сия- 
іин, Галичина. Я тільки що приїхав 
тепер з Галичини і хотів-би довіда
лися де є мій брат. Хто знав-би про 
него, або він сам, хай напише до ме-

одна родина. Треба зазначити, що 
найбільше старань до це* забави до- 
ложила т-ка Богай.

Запрошуємо на цс „врочисте 
свято всіх вас товариші фарме-

Взиваємо робітників і робітниць ! рі І робітники В ВеҐреВИЛ І 0- 
ставати в ряди робітничих організа- ' КОЛИ ЦІ 
цій, читати й поширювати робітничу

КОНЦЕРТ-СВЯТО В РІДЖАЙ- 
НІ, САСК.УВАГА! - РОБІТНИКИ МІСТА КЕЛҐАРИ І

Приходіть громадно!. 
Ці борці віддали своє життя за 
поневолених, а ми віддаймо їм

■
Старанням відділу У.С. К.Г1.К. від

бувся дня 8. листопада в Українськім 
Робітничім Домі в Ріджайні велича

не на таку адресу
пресу, ширити солідарність серед пра
цюючих. Товаришки робітниці в Ді

Ставайте членкинами нашого за ЦС НЯЛСЖНу ЧееТЬ.
Початок точно в годині 8..30

Jurko Porayko 
63 McDonald Ave., 

Winnipeg, Man
He звбувайте, що листопад є місяцем кампанії до

помоги “Укр. Роб. Вістей". “Робітниці" І “Фермерсько
го Життя".

Чи еи застановились над тим, як допомогти своїй 
пресі? Комітет, вибраний з робітничих організацій при 
Укр. Роб. Домі в Келгари, виготовив програму підпри
ємств, які відбудуться в Укр. Роб. Домі в користь пре
сового фонду в листопаді.

Ви поможете своїй пресі вже тим, шо прийдете на 
ці піжприеактва.

ВИЙ КОИЦерТ-МІТІИГ В ЧССТЬ семої річ- |]сс» 
ниці Жовтневої Революції в Росії (140)віддіту і працюйте разом з нами!

Концерт-свято створив мішаний хор Жертви на політичних вязиів в Сх.1 вечором. ЧИСТИЙ ДОХІД Прична- 
в супроводі діточої оркестри співом Галичині склали слідуючі товариші і|ЧРНИЙ на робІТНИЧО-фармерсЬКУ 
Інтернаціоналу . Опісля виступив товаришки: 1

перший бесідник, т. Гвенко, котрий Іван Гоцуляк ................................  $2

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Федора Мандзюка, з се
ла Городка, повіт Залішики. Він має 
перебувати десь в Канаді або Злуче
них Державах. Дам $2.00 нагороди за 
подання мені його адреси. Хто знав- 
би або він самий хай повідомить ме-

пресу.
пояснив прнс)-гним походження дер- Аина Гоголюк ........
жавинх свят, представив ріжницю між Аина Мельиичук ...
церковними а революційними свята- Іван Богай .............
ми, і значіння пролетарських свят. Федь Березня* .. 
Дальше досить об ширмо рос казав і- Василь Рудейчук . 
сторію робітничих повстань ще з дав- Максим Клеменко .. 
них часів і як кожний раз буржуазія Михайло Мельник . 
кріваво здушувала ці повстання, як Михайло Гоголюк .. 
от Паризьку Комуну 1871 р, російську Михайло Мойсишин
революцію 1906 року і інше Але Іван Беда .................
Жовтнева революція раз ва завжди ігнат Таковськнй ...
скинула окови капіталізму у раз ва Юрко БогаВ............
асе покінчила з буржуазним ладом Михайло Дубвкькмй

ґеньо Барамовсжий 
Відтак наступили другі точки про- Петро Оіродикк ... 

грами, вк спів, орхестра і декламації. Микита Сергійчук .

ПОШУКУЮ кухарки (старшої жін
ки), щоб могла провадити домом й

ШОФЕРА-МЕХАНІКА
Впис І прикипання від 1. до 

15. листопада 1925 р. За подро
бицями зголошуватися кожно
го дня від години 7. до 9. ве
чером в

ROSEMOUNT MOTOR CAR 
CO. LTD.

Cor. Carrière A Iberville Street!, 
Tel : Calumet 4873 

Інжинір-технольог: T. A. Жи
во то вськ hé.

І нструкт ор-механік: С А. 
Кинделевич.

заопікуватися двома дітьми-сиротами 
по матері Платня після угоди. По 
блиші інформації зголошуватися ма 
адресу:

не на понищу адресу:
Mike Mandziuk,

Cafttle Mountain, Alla.(140)Nick Pawlek, 
Levack, Ont

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА — КОШИКОВА ЗА-
(139)БАВА. РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.ПОТРІБНО перцю рядного кухарі 
до реставраиту, який міг-бн варт* 
англійські і українські страан. Плат
ня після угоди, тижнево або місячно 
Зголошуватись на адресу:

International Cafe 
634 Simpson St.,

Fort William, Ont.

В НЕДІЛЮ, 22. ЛИСТОПАДА вечером МАСОВІШ
Повідомляється українських робіт

ників, шо п. ч. 446 Селкирк Евию у 
Вінніпегу отворе но робітничу кижжр- 

В цій книгарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни
жки, журнали і газет*. Зайдіть п. я:

446 SeDdik Aw.

мтнг. •Б
Пре ходіть на ЦІ підприємства, а багато скористаете 

та допоможете своїй пресі
в бувшій царській Росії

ню.

ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ.
(140)другий бесідник, т. Нмколяк. Він Руз* Лукіяи

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17. ЛИСТОПАДА 1925.Сторош 4 . Число 138.
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